令和８年１月２６日

小学６年生保護者様

江戸川区立二之江中学校

校長 千野 裕司

入学説明会・土曜授業公開について

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、下記のとおり、土曜授業を公開し、入学説明会を開催いたします。本校への入学を予定してい

る小学６年生の保護者様は、ぜひご参加ください。

記

１ 入学説明会について

 (1) 日時  令和８年２月１４日（土）午後２時４５分～３時３０分（２時３０分受付開始）

 (2) 場所  二之江中学校 体育館

 (3) 対象  本校への入学を予定している小学６年生の保護者様

 (4) 内容  ①校長より      ②教育課程、入学式について ③学校生活について

 ④学習・進路について ⑤健康指導について     ⑥特別支援学級について

 ⑦諸経費等について  ⑧ＰＴＡより        ⑨質疑応答

２ 土曜授業公開日時

  令和８年２月１４日（土）

＜午前の部＞午前８時４５分～午後０時３５分（１校時～４校時）

＜午後の部＞午後１時３０分～午後３時２０分（５校時～６校時）

３ その他

(1) 上履き（スリッパ等）と、履物を入れる袋、傘を入れる袋（雨天の場合）を、各自でご用意くだ

さい。

(2) 自転車は校庭の所定の位置に整列してお止めください。（自動車での来校はご遠慮ください。）

(3) 入学説明会への参加・不参加については下の二次元コードを利用し、本校への入学を予定されて

いる方は、必ずご入力ください。

(4) 入学説明会の受付は体育館で行います。出欠席を把握するため、必ず受付を済ませてください。

(5) 入学説明会への参加は、保護者様のみとさせていただきます。

(6) 小学校で使用されている名札をご持参ください。

(7) 撮影はご遠慮ください。

(8) 当日参加できない方にも資料をお渡ししますので、後日ご来校ください。

問い合わせ先

副校長  鈴木 健之

０３（３６８６）２２８１

                         回答期限：令和８年２月１２日（木）午後４時